

Kernebo Kibæk ApS
Møllegården 83, 6933 Kibæk

CVR-nr. 26 80 25 55

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023

John Østergård
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kernebo Kibæk ApS Møllegården 83 6933 Kibæk
	Telefon: 97191896
	CVR-nr.: 26 80 25 55
	Stiftet: 30. september 2002
	Hjemsted: Aaskov
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	John Østergård
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	J. Østergaard Holding Kibæk ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 374.064 kr. mod 182.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	518.853	421.341
2 Personaleomkostninger	0	-150.000
Resultat af primær drift	518.853	271.341
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.039	7.908
3 Øvrige finansielle omkostninger	-92.350	-73.171
Resultat før skat	479.542	206.078
4 Skat af årets resultat	-105.478	-23.709
Årets resultat	374.064	182.369
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	374.064	182.369
Disponeret i alt	374.064	182.369

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>6.480.000</u>	<u>6.692.500</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.480.000</u>	<u>6.692.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.480.000</u>	<u>6.692.500</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.690.290	1.763.659
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.847</u>	<u>5.734</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.696.137</u>	<u>1.769.393</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.849</u>	<u>28.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.712.986</u>	<u>1.797.957</u>
	Aktiver i alt	<u>8.192.986</u>	<u>8.490.457</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.952.727	2.578.663
	Egenkapital i alt	<u>3.077.727</u>	<u>2.703.663</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	262.137	260.719
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>262.137</u>	<u>260.719</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	3.646.695	3.989.700
	Deposita	165.350	191.550
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.812.045</u>	<u>4.181.250</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	349.485	349.707
	Selskabsskat	104.060	43.912
	Anden gæld	587.532	951.206
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.041.077</u>	<u>1.344.825</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.853.122</u>	<u>5.526.075</u>
	Passiver i alt	<u>8.192.986</u>	<u>8.490.457</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.396.294	2.521.294
Årets overførte overskud eller underskud	0	182.369	182.369
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.578.663	2.703.663
Årets overførte overskud eller underskud	0	374.064	374.064
	125.000	2.952.727	3.077.727

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi 31. december		6.480.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		0

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Pensioner	0	150.000
	0	150.000
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	92.350	73.171
	92.350	73.171
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	104.060	43.912
Årets regulering af udskudt skat	1.418	1.421
Regulering af tidl. års udskudt skat	0	-21.624
	105.478	23.709
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	5.456.630	5.244.130
Tilgang i årets løb	0	212.500
Afgang i årets løb	-212.500	0
Kostpris 31. december	5.244.130	5.456.630
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.235.870	1.235.870
Regulering til dagsværdi 31. december	1.235.870	1.235.870
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.480.000	6.692.500

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendomme består af 6 beboelsesejendomme, hvoraf 3 er beliggende i Herning og 3 i Kibæk.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte afkastsats svinger fra 6,5 % til 8 % med et gennemsnit på ca. 7,25 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,75	6.062.000	6.480.000	-418.000
7,25	6.480.000	6.480.000	0
6,75	6.960.000	6.480.000	480.000
		31/12 2022	31/12 2021

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.996.180	4.339.407
Heraf forfalder inden for 1 år	-349.485	-349.707
	3.646.695	3.989.700
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.310.295	2.660.753

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.053 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.480 t.kr.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Østergaard Holding Kibæk ApS, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.